
 

 

UCHWAŁA NR XVII/91/2025 

RADY GMINY ŁĘKAWICA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania takich usług 

Na podstawie art. 50 ust. 6 oraz 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.),  

Rada Gminy Łękawica  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po 

ustaleniu, że zachodzą okoliczności określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać przyznana w pełnym zakresie określonym w art. 50 

ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 5 godzin 

tygodniowo. 

§ 2. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

ponoszona na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę  

w rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego określonego w ustawie 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu 1 godziny usług w zależności od 

rodzaju usług z podziałem dla: 

 

Osoby samotnie gospodarującej 

 

Osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 10% 20% 

powyżej 150% do 200% 15% 30% 

powyżej 200% do 300% 20% 40% 

powyżej 300% do 400% 30% 60% 

powyżej 400% do 500% 50% 80% 

powyżej 500% 100% 100% 

2. Koszt 1 godziny: 

1) usług opiekuńczych wynosi: 38 zł (słownie: trzydzieści osiem złotych zero groszy) 

2) usług sąsiedzkich wynosi: 32 zł (słownie: trzydzieści dwa złote zero groszy) 

3) specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych zero groszy) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 4207



§ 3. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać częściowo zwolniona z opłat w przypadku: 

1) wystąpienia długotrwałej choroby, która powoduje zwiększone wydatki związane ze stałym leczeniem, 

w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 

stosowaniem zalecanej diety, co sprawia, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w pełnej 

wysokości, 

2) zajęć komorniczych, które powodują, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności w pełnej wysokości. 

2. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać całkowicie zwolniona z opłat w przypadku: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które spowodowały straty materialne, 

2) ponoszona jest opłata za członka rodziny przebywającego w: domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

3) więcej niż jedna osoba w rodzinie korzysta z pomocy w formie usług opiekuńczych. 

§ 4. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się 

przelewem na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łękawicy. 

§ 5. 1. Podstawą rozliczania świadczenia usług sąsiedzkich będzie potwierdzenie wykonania usług z liczbą 

wykonanych godzin oraz podpisem przez osobę korzystającą z usług. Karta przedkładana będzie 

organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi 

zostały wykonane. 

2. Wynagrodzenie dla osoby wykonującej usługi sąsiedzkie ustala się według stawki godzinowej 

z uwzględnieniem ilości godzin wykonanych w danym miesiącu, po przedłożeniu potwierdzenia wykonania 

usług. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łękawica. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XX/157/16 Rady Gminy w Łękawicy z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

ze zmianami. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Łękawica 

 

 

Krzysztof Pielesz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4207


		2025-07-02T06:27:15+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




